
32000D0693

11.11.2000 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 286/40

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 25. října 2000

o vyřazení odkazu na normu EN 703 „Zemědělské stroje — Řezačky siláže — Bezpečnost“ ze seznamu
odkazů na normy v rámci provádění směrnice 98/37/ES

(oznámeno pod číslem K(2000) 3104)

(Text s významem pro EHP)

(2000/693/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 98/37/ES
ze dne 22. června 1998 o sbližování právních předpisů členských
států týkajících se strojních zařízení (1), ve znění směrnice
98/79/ES (2), a zejména na čl. 6 odst. 1 uvedené směrnice,

s ohledem na stanovisko výboru zřízeného směrnicí Evropského
parlamentu a Rady 98/34/ES ze dne 22. června 1998 o postupu
při poskytování informací v oblasti norem a technických
předpisů (3),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V článku 2 směrnice 98/37/ES ve znění pozdějších
předpisů je stanoveno, že strojní zařízení mohou být uvá-
děna na trh a do provozu pouze tehdy, neohrožují-li zdraví
a bezpečnost osob, případně domácích zvířat nebo
majetku, pokud jsou správně instalována, udržována
a používána k určeným účelům.

(2) U strojních zařízení, která jsou ve shodě s harmonizo-
vanými normami, na něž byl zveřejněn odkaz v Úředním
věstníku Evropských společenství, se předpokládá splnění zá-
kladních požadavků na ochranu zdraví a bezpečnost podle
článku 3 směrnice 98/37/ES ve znění pozdějších předpisů.

(3) Členské státy jsou povinny zveřejňovat odkazy na vnitro-
státní normy, kterými se přejímají harmonizované normy.

(4) Odkaz na harmonizovanou normu EN 703: 1995 „Země-
dělské stroje — Řezačky siláže — Bezpečnost“ byl
zveřejněn v Úředním věstníku Evropských společenství C 229
ze dne 8. srpna 1996 v rámci provádění směrnice
98/37/ES ve znění pozdějších předpisů.

(5) V současné době tato norma stále ještě poskytuje
předpoklad shody.

(6) Itálie oznámila, že na jejím území došlo při používání řeza-
ček siláže, které byly vyrobeny v souladu s normou EN

703, k mnoha smrtelným úrazům. V důsledku toho Itálie
dospěla k závěru, že tato norma nesplňuje základní poža-
davky na ochranu zdraví a bezpečnost podle zmíněné
směrnice a že je třeba zrušit zveřejnění odkazu na tuto
normu v Úředním věstníku Evropských společenství, aby tato
norma již neposkytovala předpoklad shody se směrnicí.

(7) Tento problém přezkoumal technický výbor CEN/TC 144
a zahájil práci na revizi uvedené normy. Vzhledem ke
značným obtížím, na něž při této revizi narazil, dospěl
k závěru, že potrvá několik let, než bude revidovaná norma
přijata.

(8) S ohledem na předpokládané zdržení se navrhuje okamžité
zrušení odkazu na tuto normu, aby nemohla být
v budoucnu používána jako harmonizovaná norma,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Zveřejnění odkazu na normu EN 703 „Zemědělské stroje —
Řezačky siláže — Bezpečnost“ v Úředním věstníku Evropských
společenství se zrušuje. V důsledku toho používání této normy již
neposkytuje předpoklad shody se základními požadavky na
ochranu zdraví a bezpečnost podle směrnice 98/37/ES ve znění
pozdějších předpisů.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 25. října 2000.

Za Komisi

Erkki LIIKANEN

člen Komise

(1) Úř. věst. L 207, 23.7.1998, s. 1.
(2) Úř. věst. L 331, 7.12.1998, s. 1.
(3) Úř. věst. L 204, 21.7.1998, s. 37.

64 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 26


